



Besvarelse vedrørende grønne overflader i skybrudsprojekter

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F), har den 19. marts 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg vil gerne spørge om vores muligheder for i højere grad fremadrettet at lykkes med at sikre grønne overfladeprojekter i skybrudsprojekter.

1. Kan man fx beslutte en generel politisk hjemmel til forvaltningen om at putte lidt begrønning ind i skybrudsprojekter i forbindelse med, at der opstår mindreforbrug i andre anlægsprojekter?
2. - eller når der opstår periodeforskydninger i anlægsp porteføljen.
3. Eller andre modeller, som i højere grad kan sikre, at der altid kommer noget grønt tilbage til byen, hver gang der graves til skybrudsløsninger.
4. Det kan måske også bidrage til en højere "eksekveringstakt" på anlægsområdet.

Svar

Ad 1 Det er ikke muligt inden for de kommunale bevillingsregler at give en generel hjemmel til forvaltningen, så der kan overføres mindreforbrug på et anlægsprojekt til begrønning af et skybrudsprojekt. Borgerrepræsentationen kan dog beslutte at overføre mindreforbrug på et projekt til et andet anlægsprojekt i forbindelse med en særskilt sag/indstilling.

Ad 2 Forvaltningens anlægseksekvering i 2022 og 2023 har været meget tæt på måltallet. Potentialet og behovet for forskydning er derfor minimalt, og det vurderes derfor pt ikke muligt i praksis, at udnytte disse periodeforskydninger i anlægsp porteføljen.

I øvrigt kan der i forhold til den forventede eksekvering for 2024 og frem henvises til indstilling vedr. 1. anlægsoversigt (BR 14. marts 2024)

16-04-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 6178

Dokumentnummer i F2
131753

Sagsnummer i eDoc
2024-0105792

og 2. anlægsoversigt (BR 30. maj 2024), hvori det bl.a. fremgår, at det fulde måltal for 2024 bruges.

Ad 3 Det vil være muligt i forbindelse med de årlige budgetforhandlinger at beslutte at afsætte midler til en pulje til begrønning i skybrudsprojekter, der giver forvaltningen mandat til at indarbejde begrønning i skybrudsprojekterne.

En lignende model blev besluttet i forbindelse med Budget 2024, hvor der blev afsat midler til en pulje til fremme af biodiversiteten i bygge- og anlægsprojekter i alle forvaltninger (TM040a, initiativ 2). Forvaltningen forventer, at en del af de puljemidler, der udmøntes af Teknik- og Miljøforvaltningen, vil kunne tildeles udvalgte skybrudsprojekter.

Ad 4 Se svar på spørgsmål 2.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-miljoeforvaltningen>

Peter Højer
Vicedirektør